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Oplevelsestennisbanerne
- fra traditionelt tennisanlæg til 
fællesskab og oplevelser for børn og 
unge

I 2026 er der over 700 ”nye” børn i vores område – de skal bevæges og ind i et fællesskab – udenfor!

Vi ”disrupter” vores eksisterende tennisbane, så den bliver fyldt med muligheder for at være aktive sammen. 
Vores lidt kedelige klub skal vendes til et knudpunkt for udeliv i området. Vi bliver stedet, hvor børnene 
hænger ud efter skole, hvor de mødes med børnehavebørnene, der sidder og spiser deres madpakker – eller 
hvor man efter en gang tennis tager en tur på tarzanbanen, hvor man samtidig med får styrket sin motorik. 
Etape 1 indeholder:

• En tarzanbane rundt om anlægget

Vores kedelige områder rundt om banerne gøres til en oplevelses- og motoriksti for alle aldre. 

Gemt i buskadset balancerer Villads fra 2. klasse på en lille bunke pæle. Han har fået lov til at blive efter 
SFO´en slut – sammen med en anden flok børn. Villads synes det er sjovt at balancere, men Villads får ogs en 
grundlæggende og vigtig balance, der skal sikre han, at han kan sidde mere roligt, når han kommer ind i 
klassen.  

• Tennisbaner som oplevelsesrum – hele året

Det er en kort sæson, hvor tennisbanerne kan bruges. Vi vil åbne op for nye aktiviteter på banen – hele året. 
Det gør vi med belysning og med stofbannere, der kan foldes ned. På stofbannerne er der forslag til lege og 
øvelser på tennisbanerne. 

Det er oplagt, at bruge banerne til yoga og fitness, banen kan bruges til høvdingebold og meget andet.

• Legeområde med loungemøbler og siddetrappe/udsigtsplatform

Vores nuværende og meget kedelige lille bane skal opstreges, så den indbyder til leg og bevægelse. De unge 
i klubben hjælper med at male hinkeruder, target zoner i forskellige farver, der skal udfordre spillerne til at 
score points, slalombane, hvor spillere skal navigere igennem med bolden mens de undgår forhindringer.

Banen er flankeret af to multifunktiolnelle siddemøbler, hvor der er en lille hule indeni. Møblerne kan flyttes, 
så man kan bruge dem som tilskuerpladser ved tenniskampe eller som et møbel, der fungerer som en lille 
”mødeplatform”.

Rundt i området stilles grønne planter og loungemøbler – hvis man lige en dag har brug for en slapper efter 
en lang dag i skolen.
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Sådan ser vores
anlæg ud nu

Den nuværende ”legebane”

Tennisanlægget – med hegnet Buskads – kommende tarzanbane
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Konkret 
indhold i 
etape 1
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Vi vil også tilbyde andre aktiviteter, som fx børnevinteryoga og 
gammeldags lege, som fx høvdingebold.
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LEGEBANEN
- ET LEGE- HYGGE- OG SPILLEUNIVERS
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Kig fra tennisbanen og ud på tarzanbanen – eller
fra tarzanbanen og ind på tennisbanen
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